



**ANKARA ÜNİVERSİTESİ**  
**EĞİTİM BİLİMLERİ FAKÜLTESİ**

2020-2021 Güz Dönemi AİLE İÇİ ŞİDDET	
Ders Sorumlusu:	Doç. Dr. Selen Demirtaş-Zorbaz
Dersin Günü ve Saati:	
Derslik:	UZEM Sanal Sınıf / Eğitim Bilimleri Fakültesi derslikleri
İletişim Bilgileri:	Eğitim Bilimleri Fakültesi Eğitim Bilimleri Bölümü Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Anabilim Dalı Tel: 0312 363 3350 (Dahili: 3119) E-posta: <a href="mailto:sdzorbaz@ankara.edu.tr">sdzorbaz@ankara.edu.tr</a> / <a href="mailto:selenpdr@gmail.com">selenpdr@gmail.com</a>

### Dersin Amacı

Bu dersin amacı aile içi şiddetin nedenleri, sonuçları ve müdahale yöntemleri hakkında aday psikolojik danışmanlarının farkındalıklarını arttırmaktır.

### Yardımcı Kaynaklar

Mavili-Aktaş, A. (2014). Aile içi şiddet. Kadın ve çocuğun korunması. Elma Yayınevi.  
Page, A. Z., & İnce, M. (2008). Aile içi şiddet konusunda bir derleme. Türk Psikoloji Yazıları, 11(22), 81-94.  
Koçtürk, N. Ve Ulukol, B. (2020). Aile İçi Şiddet. Nobel Yayınevi, Ankara.

### Dersin Değerlendirilmesi

- Ara sınav (%50)
- Dönem sonu sınavı (%60)

Ara Sınav: Ödev 1 ve Ödev 2'nin toplamı ara sınavınızı oluşturacaktır.

Ödev 1: Kendi seçtiğiniz şarkı sözü, dizi veya filmde geçen aile içi şiddet öğelerini bulmak, bu öğeleri bilimsel bir dille analiz etmek ve aile içi şiddet içermeyen şekilde revize etmek

Ödev 2: İleride çalışmak istediğiniz kurumda psikolojik danışman olduğunuzu hayal ederek "Aile İçi Şiddet" temalı bir broşür hazırlamak

Ödev 3: Aile içi şiddet içeren detaylı bir vaka yazmak ve çözümlemesini yapmak.

Dönem Sonu Sınavı: Dersin tümünde işlenen konularla ilgili olarak hazırlanan çoktan seçmeli, kısa yanıtı ya da uzun yanıtı sorulardan oluşan bir sınavdır. Dönem sonu sınavına Ödev 3'te yapılacak olan vaka analizi dahildir.

## Notlandırma

Öğrencilerin başarı değerlendirmeleri aşağıdaki sisteme göre yapılacaktır. Harf notlarının, puan karşılıkları ve katsayıları aşağıda verilmiştir:

<b>Puanlar</b>	<b>Notlar</b>	<b>Katsayılar</b>
100+	A <sup>+</sup>	4,00
90-100	A	4,00
85-89	B1	3,50
80-84	B2	3,25
75-79	B3	3,00
70-74	C1	2,75
65-69	C2	2,50
60-64	C3	2,00
50-59	F1	1,50
49 ve aşağısı	F2	0,00
	F3	0,00
	F4	0,00

**A<sup>+</sup>:** Bir derste üstün başarı gösteren öğrencilere verilen ve öğrenci durum belgesinde (transkript) gösterilen harf notunu ifade eder.  
**F3:** Yarıyıl/yılsonu sınavına girme hakkı olduğu halde sınava girmedi, başarısız.  
**F4:** Devamsızlık nedeniyle yarıyıl/yılsonu sınavı ve bütünleme sınavına girme hakkı yok, başarısız.  
**F1, F2, F3, F4** notları, not ortalamaları hesabında ilgili katsayılarına göre ortalamaya katılır.

## Derse Devam

Bu dersin yılsonu sınavına girilebilmesi için derslerin en az %70'ine devam edilmesi gerekmektedir. Lisans Eğitim-Öğretim Yönetmeliği'ne göre öğrencilerin sağlık raporu ilgili yönetim kurulunca kabul edilse bile, öğrencinin raporlu olduğu süre öğrencinin devamsızlık süresinden sayılır. Devamsızlıktan başarısız olan öğrenci, aynı dersi tekrar aldığı anda bu derse devam etmek zorundadır. Derse devam koşulunu karşıladığı halde sınavda başarısız olan öğrenciler ile notunu yükseltmek amacıyla aynı dersi tekrar almak isteyen öğrenciler ilgili dersin devamından muaftırlar.

## Özel Durumlar

Bu dersi alan öğrenciler arasında herhangi bir yetersizlik sebebiyle dersi takip etmede ve dersin gerekliliklerini yerine getirmekte güçlüğü olanlar varsa en kısa zamanda dersin öğretim elemanı ile görüşmelidir.

## Akademik Dürüstlük Politikası

Akademik dürüstsüzlük; kopya çekme, hazır yazılmış ödevleri veya yazılı materyalleri kullanma ya da satın alma, akademik aşırıcılık (başkasına ait düşünceyi, görüşü, buluşu ya da çalışmayı kaynak göstermeden kendisininmiş gibi sunarak ödevde, projede, raporda ve benzeri çalışmalarda kullanma) gibi unsurları içermektedir. Bu tür durumlar tespit edildiğinde, öğrencinin dersten başarısız sayılmasına ve daha ileri düzeyde üniversiteden uzaklaştırılmasına sebep olabilmektedir.

### **Konusal İzence ve Tahmini Ders İşleme Programı\***

<b>Haftalar</b>	<b>Tarihler</b>	<b>Konular</b>
Hafta 1		Tanışma, dersin tanıtımı ve planlanması
Hafta 2		Aile içi şiddetin tanımı, temel kavramları ve sıklığı,
Hafta 3		Aile içi şiddetle ilgili kuramlar ve modeller
Hafta 4		İşlevsel olmayan aile örüntüleri, Aile içi şiddetin nedenleri (risk faktörleri) ve bağlamları
Hafta 5		Aile-içi şiddette mağdurların ve failerin özellikleri
Hafta 6		Aile içi şiddete tanık olan çocuklar ve onlara sergilenecek yaklaşım
Hafta 7		Aile içi şiddetin etkileri, Aile içi şiddet mağduru yetişkinlere yaklaşım
Hafta 8		<b>Ara Sınav</b>
Hafta 9		Sığınma ihtiyacı olan kadınlara ve çocuklara verilen hizmetler
Hafta 10		Aile içi şiddeti önlemeye ve azaltmaya yönelik müdahale programları
Hafta 11		Aile içi şiddetin önlenmesi konusunda okulda eğitimcilerin ve psikolojik danışmanların rolü ve birincil, ikincil ve üçüncül önleme çalışmaları
Hafta 12		İnsan hakları, Aile-içi şiddetle ilgili uluslararası ve ulusal mevzuat
Hafta 13		Ödev sunumları, vaka çözümlemesi
Hafta 14		Genel Değerlendirme

\*Öğretim üyesinin program üzerinde değişiklik yapma hakkı bulunmaktadır.